[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧКОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.03.2024  № 171-па
О введении временного ограничения движения
транспортных средств по автомобильным дорогам находящимся в муниципальной собственности Кочковского района в весенний и летний периоды 2024 года
В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Новосибирской области от 09.04.2012 № 171-п «О временном ограничении или прекращении движения транспортных средств по автомобильным дорогам на территории Новосибирской области», в целях обеспечения безопасности дорожного движения, сохранности автомобильных дорог местного значения Кочковского района Новосибирской области в период возникновения сезонных неблагоприятных природно-климатических условий,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

Ввести временное весеннее ограничение движения транспортных средств в период с 8 апреля по 19 мая 2024 по автомобильным дорогам:
1. «2 км а/д Н-1307 - 2-ое отделение Черновского с/х »  (далее Дорога 1).
2. «Дорога от автодороги К-17р до площадки сбора ТКО» (далее Дорога 2).
3.  Установить, что в период весеннего временного ограничения не допускается проезд по  Дороге 1 и Дороге 2, транспортных средств с грузом или без груза с нагрузкой на ось более 5 тонн. В случае превышения допустимых нагрузок проезд осуществляется по специальным разрешениям на проезд крупногабаритных и (или) тяжеловесных транспортных средств, выданным в соответствии с Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 18.10.2022 №418 «Об утверждении Порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства».

3. Организация, обеспечивающая временные ограничения – Общество с ограниченной ответственностью «ИНВЕСТ-УРАЛ» (ИНН 5406592759).
4. Управляющему делами администрации Кочковского района Новосибирской области (Храпаль Н.Н.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании  органов местного самоуправления Кочковского района Новосибирской области «Вестник Кочковского района» и разместить на официальном сайте администрации Кочковского района Новосибирской области в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления строительства, коммунального, дорожного хозяйства и транспорта Бейсенова Б.С.
Глава Кочковского района
Новосибирской области                                                                        П.А. Шилин
Бейсенов Б.С.
8 (383) 56 22-343